Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 08 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA REFERENTE À PUBLICAÇÃO DO DIA 04/01/2021 NO DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/ MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público despacho de

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº 001/2021, objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOVE DE
MELO, N.º 57, BAIRRO CENTRO – PIRACEMA/MG, sendo 02 salas, 01 banheiro e cozinha com área de 51 m²

(cinquenta e um) metros quadrados, imóvel seminovo, em bom estado de conservação, com salas mobilhadas de

propriedade do Espolio de Vicente Andrade Lara – CPF N.º 277.588.856-91, para abrigar o CONSELHO TUTELAR, ao

preço mensal de R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais) conforme Processo Licitatório n.º 001/2021.

Publicado em 08/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 001/2021

O prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo

Licitatório n.º 001/2021, modalidade Dispensa n.º 001/2021, a licitante Espolio de Vicente Andrade Lara – CPF N.º

277.588.856-91, inventariante responsável SIRLENE APARECIDA DE RESENDE LARA, CPF nº 035.590.036-01, tendo

como objeto LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOVE DE MELO, N.º 57, BAIRRO CENTRO –
PIRACEMA/MG, sendo 02 salas, 01 banheiro e cozinha com área de 51 m² (cinquenta e um) metros quadrados, imóvel

seminovo, em bom estado de conservação, com salas mobilhadas de propriedade do Espolio de Vicente Andrade Lara –

CPF N.º 277.588.856-91, para abrigar o CONSELHO TUTELAR, ao preço mensal de R$850,00 (oitocentos e cinquenta

reais) estimado em R$10.200,00 (dez mil e duzentos reais) para 12 meses.

Publicado em 08/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna publico o EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2021 da Dispensa

nº. 001/2021. Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOVE DE MELO, N.º 57, BAIRRO CENTRO –
PIRACEMA/MG, sendo 02 salas, 01 banheiro e cozinha com área de 51 m² (cinquenta e um) metros quadrados, imóvel

seminovo, em bom estado de conservação, com salas mobilhadas de propriedade do Espolio de Vicente Andrade Lara –

CPF N.º 277.588.856-91, para abrigar o CONSELHO TUTELAR. Com a a licitante licitante Espolio de Vicente Andrade

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 08 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Lara – CPF N.º 277.588.856-91, inventariante responsável SIRLENE APARECIDA DE RESENDE LARA, CPF nº

035.590.036-01 – ao preço mensal de R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais) estimado em R$10.200,00 (dez mil e

duzentos reais) para 12 meses. A vigência da execução do presente contrato tem início no dia 04/01/2021 até o dia

31/12/2021 - Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 08/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

PROCESSO LICITATÓRIO 002/2021-DISPENSA 002/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/ MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público despacho de

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº 002/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA MULTIFUNCIONAL PARA REALIZAÇÃO DE CÓPIA, IMPRESSÃO E
DIGITALIZAÇÃO JUNTAMENTE COM LICENÇA DE SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO DE PAGINAS, INDEXAÇÃO
E GESTÃO ELETRONICA DE DOCUMENTO a ser instalado na Prefeitura Municipal de Piracema e na Secretaria

Municipal de Educação, estimativo de 150.000 cópias, estimativa para 07 meses, ao preço global de R$13.750,00 (treze

mil setecentos e cinquenta reais) conforme Processo Licitatório n.º 002/2021.

Publicado em 08/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

 HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 002/2021

O prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo

Licitatório n.º 002/2021, modalidade Dispensa n.º 002/2021, a licitante REPROMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA LTDA – CNPJ N.º 22.527.311/0001-46, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA MULTIFUNCIONAL PARA REALIZAÇÃO DE CÓPIA,
IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO JUNTAMENTE COM LICENÇA DE SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO DE
PAGINAS, INDEXAÇÃO E GESTÃO ELETRONICA DE DOCUMENTO a ser instalado na Prefeitura Municipal de

Piracema e na Secretaria Municipal de Educação, estimativo de 150.000 cópias, estimativa para 07 meses, ao preço

global de R$13.750,00 (treze mil setecentos e cinquenta reais) conforme Processo Licitatório n.º 002/2021.

Publicado em 08/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2021

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 08 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna publico o EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2021 da Dispensa

nº. 002/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

MÁQUINA MULTIFUNCIONAL PARA REALIZAÇÃO DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO JUNTAMENTE
COM LICENÇA DE SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO DE PAGINAS, INDEXAÇÃO E GESTÃO ELETRONICA DE
DOCUMENTO a ser instalado na Prefeitura Municipal de Piracema e na Secretaria Municipal de Educação, estimativo de

150.000 cópias, estimativa para 07 meses, ao preço global de R$13.750,00 (treze mil setecentos e cinquenta reais). A

vigência da execução do presente contrato tem início no dia 07/01/2021 até o dia 31/12/2021 - Presidente da Comissão

de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 08/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

____________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-01-08T13:26:13-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643